
Kapaciteti I motorit 
cm3 ; prej - deri 

Primi 
neto 

TVSH 
16%

Primi 
Bruto

0 750 50.00 8.00 58.00

751 900 60.00 9.60 69.60

901 1100 74.00 11.84 85.84

1101 1300 85.00 13.60 98.60

1301 1500 92.00 14.72 106.72
1501 1700 105.00 16.80 121.80
1701 1950 130.00 20.80 150.80

1951 2250 156.00 24.96 180.96

2251 2700 180.00 28.80 208.80

mbi 2701 210.00 33.60 243.60

Pesha në Ton  
prej - deri 

Primi 
neto 

TVSH 
16%

Primi 
Bruto

0 0,5 152.00 24.32 176.32

0.5 1 168.00 26.88 194.88

1 2 204.00 32.64 236.64

2 3 254.00 40.64 294.64

3 5 305.00 48.80 353.80

5 7 355.00 56.80 411.80

7 10 454.00 72.64 526.64

10 15 610.00 97.60 707.60

mbi 15 760.00 121.60 881.60

Kapaciteti I motorit 
në KW; prej - deri 

Primi 
neto 

TVSH 
16%

Primi 
Bruto

deri 18 15.70 2.51 18.21

18 25 20.41 3.27 23.67

25 33 25.12 4.02 29.14

33 44 31.40 5.02 36.42

44 73 45.53 7.28 52.81

73 110 61.23 9.80 71.02

110 147 81.63 13.06 94.70

mbi 147 102.04 16.33 118.37

Kapaciteti I motorit 
në cm3 ; prej - deri 

Primi 
neto 

TVSH 
16%

Primi 
Bruto

deri 50 20.41 3.27 23.67

50 100 31.40 5.02 36.42

100 175 40.82 6.53 47.35

175 250 65.94 10.55 76.49

250 500 97.33 15.57 112.91

mbi 500 133.44 21.35 154.79

Kapaciteti I motorit 
në Ton; prej - deri Primi neto TVSH 

16%
Primi 
Bruto

deri 1 16.78 2.68 19.64

1 3 24.68 3.95 28.63

3 5 34.56 5.53 40.09

5 10 49.37 7.90 57.27

10 15 78.99 12.64 91.63

mbi 15 98.74 15.80 114.54

Automjete për pasagjer

Motoçikletat Rimorkiot

Autobusët urban dhe ndërurbanKamionët

Traktorët me sigurim të detyrueshëm

GRUPI TARIFOR 1

GRUPI TARIFOR 5 GRUPI TARIFOR 6

GRUPI TARIFOR 3GRUPI TARIFOR 2

GRUPI TARIFOR 4

Autobusët urban 380.00 € + 2€ për ulëse +TVSH

Autobusët ndërurban 470.00€ + 5€ për ulëse +TVSH

SIGKOS
KOMPANIA E SIGURIMEVE
INSURANCE COMPANY

PËR ZBATIMIN E TARIFËS PËR SIGURIMIN E DETYRUESHËM TË AUTOPËRGJEGJËSISË (TPL)
 E APROVUAR NGA  BQK-ja ME DATËN 11 QERSHOR 2009, E CILA HYN NË FUQI PREJ DATËS 15 QERSHOR 2009.

N J O F T I M

Primi i policave aktive të TPL - Kosova plus është 30 % nga mbetja e primit (pro rata) me minimum prej 15 €.  Kjo policë e sigurimit nuk revokohet.
Çdo shkelje e këtyre çmimeve do të quhet e pa ligjshme dhe do të ketë penalitete

Automjete për pasagjer Kamionët

Traktorët me sigurim të detyrueshëm Motoçikletat Rimorkiot

Autobusët urban dhe ndërurban

Për taxi pagesë shtesë 40%	
Për Rentacar pag. Shtesë 50% 

Për taxi pagesë shtesë 30%
Për Rentacar pag. Shtesë 50%


